
Besluit tot instelling raadscommissies 2018

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van het presidium van 27 augustus 2018 met betrekking tot de werkwijze van de

raad, kenmerk 18bb6260; raadsstuk 18bb6263;

 

gelet op de artikelen 82 en 147 van de Gemeentewet;

 

overwegende dat:

- op 29 maart 2018 de raad in nieuwe samenstelling is aangetreden;

- de besluitvorming in de raad op ordentelijke wijze dient te worden voorbereid;

- de raad op 19 april 2018 tijdelijke commissies heeft ingesteld voor de periode dat er nog geen

college in nieuwe samenstelling was aangetreden;

- dat op 5 juli 2018 het college in nieuwe samenstelling is aangetreden;

besluit:

 

tot instelling van raadscommissies voor de raadsperiode 2018-2022

Artikel 1
De raad stelt de volgende raadscommissies in:

I. de commissie Veiligheid en Bestuur (VB)

ten behoeve van advisering op de beleidsterreinen:

- openbare orde;

- veiligheid;

- overlast en handhaving;

- radicalisering;

- (inter)nationale betrekkingen;

- bestuur;

- Metropoolregio Rotterdam Den Haag (bestuurlijk);

- bestuurlijke vernieuwing;

- gebiedsgerichte programma’s;

- kleine kernen.

II. de commissie Majeure Projecten, Organisatie en Financiën (MPOF)

ten behoeve van advisering op de beleidsterreinen:

- organisatie;

- dienstverlening;

- financiën;

- deelnemingen;

- haven (aandeelhouderschap);

- Nationaal Programma Rotterdam Zuid (NPRZ);

- Feyenoord City;

- Hoekse Lijn;

- Coolsingel;

- Maastunnel.

III. de commissie Zorg, Onderwijs, Cultuur en Sport (ZOCS)

ten behoeve van advisering op de beleidsterreinen:

- jeugd;

- jeugdhulp;

- zorg;

- informele zorg;

- welzijn;

- volksgezondheid;

- onderwijs;

- taal;

- cultuur;

Nr. 195840

GEMEENTEBLAD 13 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 195840 13 september 20181



- sport.

IV. de commissie Werkgelegenheid, Inkomen, Integratie, Schuldenaanpak en Armoedebestrijding

(WIISA)

ten behoeve van advisering op de beleidsterreinen:

- werk;

- inkomen;

- integratie;

- discriminatiebestrijding;

- armoedebestrijding;

- schuldenaanpak.

V. de commissie Bouwen, Wonen en Buitenruimte (BWB)

ten behoeve van de advisering op de beleidsterreinen:

- bouwen;

- wonen;

- ruimtelijke ordening;

- Omgevingswet;

- grondbeleid;

- vastgoed;

- welstand en monumenten;

- buitenruimte;

- afval;

- water;

- dierenwelzijn.

VI. de commissie Energietransitie, Duurzaamheid, Economie en Mobiliteit (EDEM)

ten behoeve van de advisering op de beleidsterreinen:

- Metropool Regio Rotterdam Den Haag (inhoudelijk);

- haven (inhoudelijk);

- economie;

- bedrijventerreinen;

- horeca;

- toerisme;

- evenementen;

- mobiliteit;

- parkeren;

- verkeersveiligheid;

- energietransitie;

- duurzaamheid;

- luchthaven.

Artikel 2
Het ‘Besluit tot instelling tijdelijke commissies 2018’ van 19 april 2018 wordt ingetrokken.

Artikel 3
Dit besluit wordt geplaatst in het Gemeenteblad en treedt in werking op 6 september 2018.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot instelling raadscommissies 2018.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 september 2018.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

C.M. Zeegers, plv.

Gemeenteblad 2018 nr. 195840 13 september 20182



Dit gemeenteblad 2018, nummer 102, is uitgegeven op 7 september 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 195840 13 september 20183

http://www.bis.rotterdam.nl

